HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 08/2006/NQ-HĐND
	Thủ Dầu Một, ngày 14 tháng 7 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHÍNH SÁCH ĐÀO TẠO, THU HÚT VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC TỈNH BÌNH DƯƠNG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Sau khi xem xét Tờ trình số 3166/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành chính sách đào tạo, thu hút và phát triển nguồn nhân lực tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số 29/BC-HĐND-BPC ngày 29 tháng 6 năm 2006 của Ban Pháp chế và ý kiến đóng góp của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn chính sách đào tạo, thu hút và phát triển nguồn nhân lực tỉnh Bình Dương, cụ thể như sau:

- Đào tạo, tu nghiệp trong nước.

- Đào tạo, tu nghiệp ở nước ngoài.

- Chính sách thu hút nguồn nhân lực.

- Chính sách đối với cán bộ tăng cường về công tác tại xã, phường, thị trấn.

(Đối tượng áp dụng, các chế độ trợ cấp thực hiện chính sách đào tạo, thu hút và phát triển nguồn nhân lực được nêu tại Tờ trình số 3166/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2006 của UBND tỉnh).

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh:

- Ban hành Quyết định về chính sách đào tạo, thu hút và phát triển nguồn nhân lực tỉnh Bình Dương được phê chuẩn tại Điều 1 Nghị quyết này.

- Hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện, kiểm tra việc thực hiện chính sách đào tạo, thu hút và phát triển nguồn nhân lực tỉnh Bình Dương theo thẩm quyền.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương Khóa VII - kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2006./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Minh Sang